
  Junák – svaz skautů
  Zemědělská 302/18a,
 
 

4. 10. 2009    
 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka
přítomní: ses. Štěpánová – Nuggeta

Prokop – Pepa, Stránský 
hosté:  ses. Hackelová – Ť
 

• Kontrola úkolů 
o úkol: br. Peřina zveřejní 1. aktualizaci rozpo
o úkol: ses. Peřinová (HZ) zve

splněno  
o úkol: br. Peřina vyrozumí dot

– splněno   
• Krajské setkání vůdců 

o pro malý počet přihlášených se p
chata Seleška 

• Rozdělení dotací pro NOJ 2009
o předseda KRJ se rozhodl pro variantu dodržet srážky dle schválené dota

rok 2009 
o dotace byly již rozeslány
o do 10. prosince 2009 je nutné zaslat elektronicky vyú

• Korekce v rozpočtu kraje na rok 2009
o dojde k přesunutí zdrojů

vlastních prostředků, které je možné p
o kapitola rozpočtu vyčlen

kapitoly – 2. kola a do kapitoly pro po
• Seleška 

o aktuální příjem z ubytování je 193
o získání projektu na rekonstrukci 

„neochotu“ zahraničních partner
o uvažuje se o slevě pro skauty z

(především pořádek) –
• Grantový program KRJ 

o 7 vlků a tisícovky – žádáno 3
o Skaut’s not dead – žádáno 
o Jiné liberecké pohledy 
o Kotorský závod – žádáno 800 K
o Lampiónová plavba –
o O zlaté prase – žádáno 1
o Cesta za Golemem – žádáno 2
o Zdravotnický kurz Turnov 
o Memoriál Tomáše Hübnera 
o původní částka pro přerozd

setkání vůdců možno schválit všechny v
pro: 8, proti: 1, zdržel se: 0 

o částka alokovaná pro druhé kolo bude schválena pozd
termín žádostí pro druhé kolo je 29. 11. 

• Podpora výjezdů na vzdělávací akce
o zatím přidělo 1 641 Kč

na proplácení cestovních náklad
zdravoťák) 

svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj (ev. č. 510) 
18a, Liberec VIII, 460 08 

     Strana 

Krajské rady Junáka ze dne 4. 10. 2009 
Nuggeta, Veselá – Dita, bři. Berki – Hubert, Pe

Stránský – Sása, Polák – Kasař, Lehký – Kim, Šť
Ťapka, br. Patočka – Čajíček   

řejní 1. aktualizaci rozpočtu na webu KRJ do 24. 5. 2009
inová (HZ) zveřejní na webu KRJ formulář žádostí o grant do 31. 5. 2009

ina vyrozumí dotčené jednotky o udělení výjimek k registraci

řihlášených se přesouvá na 26.–28. 3. 2010, místem setkání z

lení dotací pro NOJ 2009 
edseda KRJ se rozhodl pro variantu dodržet srážky dle schválené dota

dotace byly již rozeslány 
do 10. prosince 2009 je nutné zaslat elektronicky vyúčtování těchto dotací na KRJ

je na rok 2009 
esunutí zdrojů v jednotlivých kapitolách tak, aby bylo k dispozici co nejvíce 

ů, které je možné převést do příštího roku 
tu vyčleněná pro krajské setkání vůdců bude rozdělena do grantové 

2. kola a do kapitoly pro pořádání akcí KRJ (zvl. vzdělávací)

ubytování je 193 485,- Kč, což je téměř splněný plán ro
rekonstrukci z fondů EU pro příhraniční spolupráci naráží na 
čních partnerů 

ě pro skauty z Libereckého kraje, ale ti dělají nejvě
– do vyřešení situace se zavedení slevy pozastavuje

žádáno 3 000 Kč 
žádáno 2 500 Kč 

Jiné liberecké pohledy – žádáno 700 Kč 
žádáno 800 Kč 

– žádáno 800 Kč 
žádáno 1 800 Kč 

žádáno 2 225 Kč 
Zdravotnický kurz Turnov – žádáno 1 200 Kč 
Memoriál Tomáše Hübnera – žádáno 3 000 Kč 

ástka pro přerozdělení – 10 000 Kč; díky rezervě ze zrušeného krajského 
 možno schválit všechny v plné výši 

pro: 8, proti: 1, zdržel se: 0 – schváleno  
ástka alokovaná pro druhé kolo bude schválena později (po aktualizaci ro

termín žádostí pro druhé kolo je 29. 11. 2009 (žádosti opět posílat elektronicky)
lávací akce 

641 Kč (3 žádosti), zbylé finanční prostředky v kapitole budou využity 
na proplácení cestovních nákladů účastníků krajských vzdělávacích

Strana 1 (celkem 2) 

Hubert, Peřina – Jerry,  
, Šťásek – Hasky  

tu na webu KRJ do 24. 5. 2009 – splněno  
tí o grant do 31. 5. 2009 – 

k registraci do 31. 5. 2009 

28. 3. 2010, místem setkání zůstává 

edseda KRJ se rozhodl pro variantu dodržet srážky dle schválené dotační vyhlášky na 

ěchto dotací na KRJ 

dispozici co nejvíce 

ělena do grantové 
ělávací) 

ěný plán ročního příjmu 
ní spolupráci naráží na 

lají největší problémy 
ešení situace se zavedení slevy pozastavuje 

 ze zrušeného krajského 

ji (po aktualizaci rozpočtu); 
t posílat elektronicky) 

kapitole budou využity 
ch akcí (čekatelky, 



  Junák – svaz skautů
  Zemědělská 302/18a,
 
 

4. 10. 2009    
 

• Krajský ples 
o KRJ se zatím přiklání k

• Vzdělávací akce 
o předsedou komise pro č
o termín pro přihlášení 
o termín konání je 6.–8. 11. 2009 v
o zdravoťák (40 hodin) je garantován br. N
o pro opozdilce prodloužen 
o termíny konání jsou 23.
o ses. Hackelová seznámila na požádání krajskou radu se svými zkušenostmi v

skautského vzdělávání; shrnula n
– alespoň jedno by m
– frekventant by 
– na úrovni kraje má smysl po
– vytvořit databázi lidí, kte

IK mají; a naopak také ne všechny, kte
• Personální změny 

o z funkce zpravodaje pro R+R odstoupila k
zůstane neobsazena 

o z funkce zástupce kraje v
se nástupce 

• Zpráva z NJ 
o viz samostatný dokument

• Rozpočet na rok 2010 – diskuse
o seznámení se s předpokládanou situací v

zasedání NJ – výše odvod
o předběžná maximální výše odvodu pro kraj 40 K

pro: 6, proti: 1 (br. Polák), zdržel se: 2 (br. Be
• Další akce/záležitosti 

o Envikešky – spuštěno
o Znak kraje – konečné hlasování prob
o na stránkách krj.skautlib.cz p
o KRJ byla požádána o úč

Mustang – 18. 11. 2009
o je třeba sledovat novinky a školení kolem registrace v

– 17. 10. 2009 prob
– 28. 11. 2009 prob

o pro oddíly máme publikace a mí
jako naše snaha pomoci oddíl

• Příští zasedání:  13. 12. 2009 
 
zapsal: Jan Berki – Hubert  
 
 
 
 
 
 

svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj (ev. č. 510) 
18a, Liberec VIII, 460 08 

     Strana 

iklání k variantě krajský ples nepořádat a snažit se podpo

edsedou komise pro čekatelské zkoušky jmenován br. Berki 
ihlášení na ČZ je 22. 10. 2009 a je cca. 8 míst volných

8. 11. 2009 v Liberci 
ák (40 hodin) je garantován br. Němcem – Zipem 

pro opozdilce prodloužen termín přihlášení do 20. 10. 2009, volná 3 místa
termíny konání jsou 23.–25. 10. 2009 a 13.–15. 11. 2009 v Liberci 
ses. Hackelová seznámila na požádání krajskou radu se svými zkušenostmi v

lávání; shrnula několik doporučení ohledně ČZk a VZk:
 jedno by mělo být možno absolvovat na kurzu (ne jen zkoušky)

frekventant by neměl oba stupně absolvovat u stejné komise 
na úrovni kraje má smysl pořádat ČLK, VLK či prožitkový kurz (ne už LŠ)

it databázi lidí, kteří jsou jako lektoři vhodní (nejen ty, co už O
IK mají; a naopak také ne všechny, kteří je mají) 

funkce zpravodaje pro R+R odstoupila k 1. 9. 2009 ses. Volková 

funkce zástupce kraje v Náčelnictvu Junáka k 31. 12. 2009 odstoupí br. Berki 

viz samostatný dokument 
diskuse 
edpokládanou situací v dotační politice Junáka i státu (viz zpráva ze 

výše odvodů v témže dokumentu) 
žná maximální výše odvodu pro kraj 40 Kč na člena 

pro: 6, proti: 1 (br. Polák), zdržel se: 2 (br. Berki) 

, rozdány plakáty, možno se přihlásit s oddílem i soukrom
čné hlasování proběhne elektronicky 

na stránkách krj.skautlib.cz přibyla sekce Akce a termíny – mohou do ní p
byla požádána o účast na jednání o nájemní smlouvě mezi středisky Ješt

18. 11. 2009 
eba sledovat novinky a školení kolem registrace v roce 2010 (nový on

17. 10. 2009 proběhne v Praze první školení a spuštění pilotní
proběhne v Olomouci druhé školní a bude spušt

pro oddíly máme publikace a míče – část jako sponzorský dar, část
jako naše snaha pomoci oddílům – rozdají členové KRJ ve svých oblastech postupn

 od 17:00 v kanceláři KRJ (Hanychov) 

  zkontroloval: Ondřej Peřina 

Strana 2 (celkem 2) 

snažit se podpořit současné 

a je cca. 8 míst volných 

2009, volná 3 místa  
 

ses. Hackelová seznámila na požádání krajskou radu se svými zkušenostmi v oblasti 
Zk a VZk: 

lo být možno absolvovat na kurzu (ne jen zkoušky) 
 absolvovat u stejné komise  

i prožitkový kurz (ne už LŠ) 
i vhodní (nejen ty, co už OČK nebo 

1. 9. 2009 ses. Volková – funkce zatím 

31. 12. 2009 odstoupí br. Berki – hledá 

ní politice Junáka i státu (viz zpráva ze 

oddílem i soukromě 

mohou do ní přidávat všichni  
 mezi středisky Ještěd a 

(nový on-line systém) 
pilotního provozu IS 

bude spuštěna ostrá verze IS 
část 

lenové KRJ ve svých oblastech postupně 

řina – Jerry  


